


DAS GROSSE

PASTALEXIKON
Alle Nudeln werden bei uns von Matteo und Leo hausgemacht.

Bei Fragen können Sie sich natürlich jederzeit gerne an uns wenden.

Penne Spaghetti Tagliatelle Parpadelle

Tortellini Ravioli Orecchiette

Ciao!

Wir sind Matteo und Leo aus Bella Italia!
Wir lieben die italienische Küche und essen am 
liebsten frische hausgemachte Pasta nach Opas 
Rezept. Wir lieben es für andere zu kochen und 
den Menschen sowohl die traditionelle 
italienische Küche, als auch unsere eigenen 
Rezepte näher zu bringen.

Buon appetito!



ANTIPASTI | VORSPEISEN 

ANTIPASTO DELLA CASA 1
Vorspeise des Hauses

FOCACCA CALABRESE 1
Geröstetes Brot mit frischen Tomaten, Knoblauch, Basilikum

VITELLO TONNATO 3
Kalbfleisch mit Thunfischsauce und Kapern

CARPACIO DI MANZO 1
Kalbfleisch, Pilze, Parmesan und Rucola

8,90 €

5,90 €

10,50 €

11,50 €

INSALATA | SALATE

INSALATA MISTA
Gemischter Salat

CAPRESE  1,2
Mozzarella, frische Tomaten, Basilikum und Olivenöl

5,50 €

8,90 €

ZUPPE | SUPPEN 

ZUPPA DI POMODORO
Tomatencremesuppe 

MINESTRONE
Frische Gemüsesuppe

4,50 €

5,90 €



PASTA | NUDELN 

PENNE ALL’ARRABBIATA 2
Penne mit pikanter Tomatensauce & frischer Petersile

SPAGHETTI AGLIO E OLIO 2
Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncino

SPAGHETTI CARBONARA 1,2,6
Spaghetti in Schinken-Sahne-Sauce

TAGLIATELLE CON SALAMONE 1,2,3,6
Bandnudeln mit frischem Lachs in Butter-Sahne-Sauce

SPAGHETTI SCAMPI 2,4,6
Spaghetti in Weißweinsauce mit Scampi, Knoblauch und Tomaten

8,90 €

8,90 €

9,50 €

13,50 €

14,50 €

Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken, die Allergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren 
Servicemitarbeiter/innen!



PIZZA

PIZZA MARGHERITA 1,2
mit Tomatensauce, Oliven und Käse

PIZZA SALAME 1,2
mit Tomatensauce, Käse und Salami

PIZZA PROSCIUTTO E FUNGHI 1,2,7
mit Tomatensauce, Käse, Schinken und Pilzen

PIZZA NAPOLI 1,2,3
mit Tomatensauce, Käse, Sardellen, Oliven und Kapern

PIZZA CAPRICCIOSA 1,2
mit Tomatensauce, Käse, Salami, Schinken, Artischocken, Pilzen und Oliven

PIZZA VEGETARIANA 1,2
mit Tomatensauce, Mozzarella und frischem Gemüse

PIZZA PARMA 1,2
mit Tomatensauce, Käse, Parmaschinken, Rucola und Parmesan

PIZZA TONNO 1,2,3
mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch und Zwiebeln

PIZZA RUCOLA 1,2
mit Tomatensauce, Käse, Rucola und Parmesanstreifen

7,50 €

9,00 €

9,50 €

9,50 €

10,90 €

9,00 €

11,50 €

9,00 €

9,50 €



CARNE | FLEISCH

SCALOPPA AL VINO BIANCO
Kalbschnitzel in Weißweinsauce

SCALOPPA AL GORGONZOLA 1
Kalbschnitzel in Gorgonzola-Sahne-Sauce

SALTIMBOCCA
Kalbschnitzel mit Parmaschinken & Salbei in Weißweinsauce

17,50 €

17,50 €

17,50 €

PESCE | FISCH

CALAMARI LIVORNESE 5
Tintenfisch in Tomatensauce mit Kapern & Oliven

SCAMPI AGLIO 4
Scampi in Knoblauch und Olivenöl

16,50 €

18,00 €

DOLCE | DESSERT

TIRAMISU 1,6

PANNA COTTA 1

4,50 €

4,90 €



BEVANDE | GETRÄNKE

COLA 1,2
COLA LIGHT 1,2,3
FANTA 1,4
SPRITE 6,7
SPEZI 1,2,5
APFELSAFT
ORANGENSAFT
APFELSCHORLE 8

WASSER

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

3,80 €

0,75 L

5,50 €

BIER

PERONI
ALSTERWASSER 6,9
WEIZENBIER

3,90 €
3,90 €
3,90 €

CAFFE | KAFFEE

ESPRESSO 2
CAFFE 2
CAPPUCCINO 2
DOPPIO ESPRESSO 2

1,80 €
1,60 €
2,60 €
2,60 €

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,80 €
2,80 €
2,60 €

0,25 L

2,60 €

0,4 L0,2 L



VINO | WEIN

ROTWEIN
WEISSWEIN
ROSÉ 10

17,90 €
17,90 €
17,90 €

APERITIVI

PROSECCO
APEROL SPRITZ 11
CAMPARI SPRITZ 1

3,50 €
5,50 €
5,50 €

LIQUORI | LIKÖR

HAUS GRAPPA
GRAPPA NONINO
GRAPPA CHARDONNAY
GRAPPA DI RISERVA
SAMBUCA
RAMAZOTTI
AMARO AVERNA 10
AMARETTO 1,2
VECCHIA ROMAGNA

2,60 €
4,90 €
3,90 €
3,90 €
3,00 €
3,00 € 
3,50 €
3,50 €
4,50 €

12,50 €
9,90 €
9,90 €

1 L0,5 L

4,20 €
4,20 €
4,20 €

GLAS

Zusatzstoffe
1 – Farbstoffe
2 – koffeinhaltig
3 – enthält Phenylolaninquelle
4 – mit Antioxidationsmittel
5 – Süßungsmittel
6 – Zitronensäure

7 – Natrium-, Kalium- und Calciumzitrate
8 – Kaliumsorbat
9 – Säuerungsmittel
10 – Sulfite
11 – Chininhaltig


	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7
	Folie 8

