

# DAS GROSSE PASTALEXIKON

Alle Nudeln werden bei uns von Matteo und Leo hausgemacht. Bei Fragen können Sie sich natürlich jederzeit gerne an uns wenden.







Spaghetti



Tagliatelle



Parpadelle



Tortellini



Ravioli



Orecchiette



#### Ciao!

Wir sind Matteo und Leo aus Bella Italia!
Wir lieben die italienische Küche und essen am
liebsten frische hausgemachte Pasta nach Opas
Rezept. Wir lieben es für andere zu kochen und
den Menschen sowohl die traditionelle
italienische Küche, als auch unsere eigenen
Rezepte näher zu bringen.

Buon appetito!

## ANTIPASTI | VORSPEISEN

ANTIPASTO DELLA CASA 1 Vorspeise des Hauses	8,90€
FOCACCA CALABRESE 1 Geröstetes Brot mit frischen Tomaten, Knoblauch, Basilikum	5,90€
VITELLO TONNATO 3 Kalbfleisch mit Thunfischsauce und Kapern	10,50€
CARPACIO DI MANZO 1 Kalbfleisch, Pilze, Parmesan und Rucola	11,50€

## INSALATA | SALATE

INSALATA MISTA	5,50€
Gemischter Salat	
CAPRESE 1,2	8,90€
Mozzarella, frische Tomaten, Basilikum und Olivenöl	

## ZUPPE | SUPPEN

ZUPPA DI POMODORO Tomatencremesuppe	4,50€
MINESTRONE Frische Gemüsesuppe	5,90€

# PASTA | NUDELN

PENNE ALL'ARRABBIATA 2 Penne mit pikanter Tomatensauce & frischer Petersile	8,90€
SPAGHETTI AGLIO E OLIO 2 Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncino	8,90€
SPAGHETTI CARBONARA 1,2,6 Spaghetti in Schinken-Sahne-Sauce	9,50€
TAGLIATELLE CON SALAMONE 1,2,3,6 Bandnudeln mit frischem Lachs in Butter-Sahne-Sauce	13,50€
SPAGHETTI SCAMPI 2,4,6 Spaghetti in Weißweinsauce mit Scampi, Knoblauch und Tomaten	14,50€



Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiter/innen!

#### PIZZA

PIZZA MARGHERITA 1,2 mit Tomatensauce, Oliven und Käse	7,50€
PIZZA SALAME 1,2 mit Tomatensauce, Käse und Salami	9,00€
PIZZA PROSCIUTTO E FUNGHI 1,2,7 mit Tomatensauce, Käse, Schinken und Pilzen	9,50€
PIZZA NAPOLI 1,2,3 mit Tomatensauce, Käse, Sardellen, Oliven und Kapern	9,50€
PIZZA CAPRICCIOSA 1,2 mit Tomatensauce, Käse, Salami, Schinken, Artischocken, Pilzen und Oliven	10,90€
PIZZA VEGETARIANA 1,2 mit Tomatensauce, Mozzarella und frischem Gemüse	9,00€
PIZZA PARMA 1,2 mit Tomatensauce, Käse, Parmaschinken, Rucola und Parmesan	11,50€
PIZZA TONNO 1,2,3 mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	9,00€
PIZZA RUCOLA 1,2 mit Tomatensauce, Käse, Rucola und Parmesanstreifen	9,50€

# CARNE | FLEISCH

SCALOPPA AL VINO BIANCO Kalbschnitzel in Weißweinsauce	17,50€
SCALOPPA AL GORGONZOLA 1 Kalbschnitzel in Gorgonzola-Sahne-Sauce	17,50€
SALTIMBOCCA Kalbschnitzel mit Parmaschinken & Salbei in Weißweinsauce	17,50€

## PESCE | FISCH

CALAMARI LIVORNESE 5	16,50€
Tintenfisch in Tomatensauce mit Kapern & Oliven	
·	
SCAMPI AGLIO 4	18,00€
Scampi in Knoblauch und Olivenöl	

## DOLCE | DESSERT

TIRAMISU 1,6	4,50 €
PANNA COTTA 1	4,90€



3,90€

BEVANDE   GETRÄNKE	0,2 L	0,4 L
COLA 1,2	2,60 €	3,80€
COLA LIGHT 1,2,3	2,60€	3,80€
FANTA 1,4	2,60€	3,80€
SPRITE 6,7	2,60€	3,80€
SPEZI 1,2,5	2,60€	3,80€
APFELSAFT	2,80€	
ORANGENSAFT	2,80€	
APFELSCHORLE 8	2,60 €	3,80€
	0.05.1	0.75 !
	0 75 1	0,75 L
	0,25 L	•
WASSER		
WASSER	2,60 €	<i>.</i> 5,50 €
WASSER		
WASSER		
WASSER		

# CAFFE | KAFFEE

WEIZENBIER

ESPRESSO 2	1,80 €
CAFFE 2	1,60 €
CAPPUCCINO 2	2,60 €
DOPPIO ESPRESSO 2	2,60 €

VINO   WEIN	GLAS	0,5 L	1 L
ROTWEIN	4,20€	12,50€	17,90€
WEISSWEIN	4,20€	9,90€	17,90€
ROSÉ 10	4,20€	9,90€	17,90€

#### **APERITIVI**

PROSECCO	3,50€
APEROL SPRITZ 11	5,50€
CAMPARI SPRITZ 1	5,50€

# LIQUORI | LIKÖR

HAUS GRAPPA	2,60€
GRAPPA NONINO	4,90€
GRAPPA CHARDONNAY	3,90€
GRAPPA DI RISERVA	3,90€
SAMBUCA	3,00€
RAMAZOTTI	3,00€
AMARO AVERNA 10	3,50€
AMARETTO 1,2	3,50€
VECCHIA ROMAGNA	4,50€

#### Zusatzstoffe

- 1 Farbstoffe
- 2 koffeinhaltig
- 3 enthält Phenylolaninquelle
- 4 mit Antioxidationsmittel
- 5 Süßungsmittel
- 6 Zitronensäure

- 7 Natrium-, Kalium- und Calciumzitrate
- 8 Kaliumsorbat
- 9 Säuerungsmittel
- 10 Sulfite
- 11 Chininhaltig